indicenda. Todo eodem excommunicatos re-
ſpuat & clericos qui ppter delictū irregulaſita-
tem aliquam incurrit. Incōueniens enim
existimamus vta peccato absoluat qui pn̄iam
ei debitam imponere aut irregulaſitatis penaꝝ
peccati ſequam vel excoem que iſtigatur marie
a iure. qñq; p criminē. queue quē ab ecclia. et
p coſequens a ptiſiatiōe eccliaſticoꝝ ſacra-
mentoꝝ excludit. remouere non potest. Incen-
diarios & eosq; qui taz enorimib⁹ ſunt irretiti
peccatis. q̄ ea rōnabilis coſuetudo pſcripta ca-
nonice in ep̄atib⁹ aliquib⁹ reſeruauit epis fili⁹
nō admittant. quā coſuetudinem ex cā q̄ iuste
ad id qm̄ nostrum mouit ſolūmodo circa vō
luntarie hoicidas falsarios eccliaꝝ imunitat⁹
& libertatis eccliaſtice violatores & ſortilegos
approbamus. Dſi forſati ante q̄ ab eo qui po-
tentiam habet abſolui poſſint. mos taliū cōſu-
teri volētiū veriſimile timeat. etiā i p̄dictis ca-
ſibus ſepetati fr̄es eos conſiteri volētes audiāt
ipſiq; bñſiūm abſolutiōis impendant. Sed
ſubeant iuramentū q̄ liberati ſe ſuis epis & ex-
coicatoꝛib⁹ p̄tabūt excoicantiū ſup his p q̄b⁹
ab eis excoicati erant & epifcopoꝝ p peccato hu-
iūſmodi parituri mandatis. Ex quia poſt ba-
ptiſmum iuter cetera magis ad ſalutem neceſ-
ſaria eſt propositio verbi dei quo audientes ib-
lud quod eſt victoria noſtra iſtruuntur in fi-
de. docentur fugienda fugere & ſectāda ſectari.
a quo per peccatum laſpi resurgūt penitentie
ſacramētū pſciuunt. Grandis nobis ſollici-
tudo incumbit. vt tales ad hec pmoueantur
fratres qui oleo dulcediniſ verbi eiusdem no-
ſtros ſoueant ſubditos. a peccatis prohibeant
increpationis vino peccatorꝝ ſuoꝝ mordeant
vulnera. eosq; ad illa penitētē acrimoia pur-
gaudum & tergendū puocēt & inducant. Id
id vero exequendum ſcientia diuine legis ex-
poſcitur. deliderat ordo. & vite integratas etiā
poſtulat. Scriptum eſt enim. Tu ſciām repu-
liſti. & ego te repellam. ne ſacerdotio fungaris
mihi. quia labia ſacerdotis cuſtodiunt ſcienti-
am & legē exqrūt ex ore ei⁹. als put ad eū p̄tin-
int peccatū & peccatū n̄ poſſet diſcernere. nec
p̄torꝝ exiſt̄ di dñt narrare iuſticias. & teſtaſiū
illi⁹ aſſumere poſ ſuū. Nā cui⁹ vita deſpiciſt
p̄ſeq̄ns ēt ex ei⁹ p̄dicatio ɔtēnaſ. Quare decer-
nim⁹ vt priores & ministrigiales & puinciales
p̄dicatorꝝ & miſtri ordinū p̄fatorꝝ vel eoꝝ vi-
carii de diſcretorꝝ conſilio ad tam ſalubre officiū
fratres diuina ſcientia doctos diſcretione vi-
getes. vita p̄batos & exptos morib⁹. alioquin
diſtrictā reddat i futuro examie rōnē. eligat &

De priui. et ex. LXXVI

assumant. Sic enim qđ pdicabūt faciēti. q̄ ar-
gent opari cessabūt. et in eis edificabitur po-
pulus vlo pariter et exēplo. Ceterz licet sicut p̄
dicit de necessitate nō sit ite p̄ ea dō cōfiteri pecca-
ta. in qz ppter erubescētiā q̄ magna est p̄nīe ps
vt eo zde peccatoz iteret cōfessio reputam⁹ sa-
lubre districte iniugim⁹. vt frēs iōi cōfiteat et
tente moneat. et i suis p̄dicatōib⁹ erhorten⁹. q̄
suis sacerdotib⁹ saltē sel cōfiteant in āno. asse-
rēdo id ad aīaz pfecitū proculdubio p̄tinere.
Dorro vt circa sepulturā apō loca eorūdē fra-
trū eligētiū sepeliri. et portionē canōicā te relis-
ctis eisdē scib⁹ mīme detrahendā neqat i poste
rū dubitari. uibem⁹. vt corpora defunctoz q̄ apō
eorūdē fratz loca elegerit dū viuerēt sepul-
turā p̄cessionaliter cū cruce thuribulo et aqua
benedicta cātando seu legēdo officiū mortuo-
rū vel psalmos. et alienas igrediētes parochi-
as possint assumere et ad suas deferre ecclesias
tumulāda. **D**e quibuscūq̄ vero relictis p̄fas
feib⁹ i cōi vel singulis vltimis decedētiūz vo-
luntatib⁹. siue apō eos sepeliēdi sint siue alibi
nulla p̄ parochiales sacerdotes moriētūm a
qua frēs ipsoz literoz cē volūm canonica por-
tio. vel multo innius p̄ epōs epal⁹ quāta om-
nino cū eis tanq̄ exempti non subsint. nec eti-
am debita iure parochie si forsan cathedralis
defunctoz cēt parochialis ecclesia. detrahatur
De funeralib⁹ aut medietatez si commode
diuisionem recipiant. alias eiusdem medietatez
estimationem soluant parochiali ecclesie
et sacerdotibus antedictis. **F**uneralia vero in-
telliguntur hoc casu que cum funere deferunt.
De candelis vero quas fratres portat portio si
petat. Nonneant autē iudem fratres et p̄ posse
inducant confitētes sibi. vt de p̄prijs bonis su-
is parochialib⁹ ecclesijs eorumq̄ sacerdotib⁹
cōpetēter relinquant et q̄ eis debent. parochia-
lia iura reddant. ad hoc nō murmuraret quesiu-
mus secularis clerus. nō gerat moleste prela-
ti qđ circa premissa sic duximus. puidēduz. At
tendant quāta ex his que in primis duob⁹ ar-
ticulis statuta sunt salus aīaz pueniat. Adver-
tant quanta tollantur iurgia et patenter consi-
derent. q̄ eoz onera cum alijs nostro benefi-
cio salubriter et quasi necessario partiu-
nt. Circa tertiu vero articulū diligēter intelligent. q̄
frēs ipsoz hoc p̄ priuilegia romanoz p̄tificū eis
benigne cōcessia ante cōstitutionē eandem ha-
ctenus habuerūt. Quodq̄ sunt pauperes ni-
hil hītes singuli nec in cōi rustica p̄edia. imo
nec vrbana vel mobilia eoz alteri vel etiam v-
niuersi. mendicant victium. querūt v̄stitū. et

catenus sustinere possunt. quatenus vel vnu-
rum pietas aut morientium charitas eis ne-
cessaria subministrat. **Q**uis ḡ nō misereatur
eoz. qui omia voluntatē hīdi etiā reliquerūt.
Quis nō cōpatiatur eisdem operantib⁹ tam
utiliter in agro predicto. **C**erte nullus. nisi q̄
trituratis bonis os ipie alligare velit. aut eos
subtractis alimentis necare. **I**nopes patri-
monij onera ipsa nō habendi necessitate non
sustinent. et a curialibus res ecclesijs vel p̄is
locis donatas a quarte prestatione seu lucrativi
uoz inscriptiōib⁹ lex facit immunes. relictis
pauperibus non patiuntur falcidiā. et legata
ad fabricam vel pro ornamentis ecclesijs aut
ad diuinū cultum p̄petuū solutioni non subia-
cent canonice portionis. **P**auperes autē vt di-
ctū est sunt fratres. et quod eis reliquitur. aut
in sua alimenta erogant aut in fabricam. siue
in cultū diuinū et ecclesie ornamenta con-
uertunt. ppter quod nos qui debemus intelli-
gere sup egenū et pauperē et nō obliuisci eorū
cum humanitatis sit etiā secularis principis
prospicere egenis et dare operam. vt paupib⁹
alimenta non desint. non tam pie q̄ quodam⁹
modo iuste in eodez articulo egimus egenos
eosdē vt premititur reddendo fratres ab o-
nere canonice portionis exemptos. **H**ec autē
dicta p̄stōne que incipit super cathedram. quaz
penitus teuocam⁹. alijsq̄ quibuscūq̄ cōsti-
tutionib⁹ specialib⁹ et ḡtialibus statutis pri-
uilegijs indulgētijs sub quacunq̄ forma ver-
borum concessis. etiam si te ipsis de verbo ad
verbū vel aliquorū nominibus in nostris
litteris oportet fieri mentionem. conuento-
nibus pactis iuramentis sententijs et consue-
tudinibus contrarijs nequaq̄ obstatibus in-
violabiliter obseruari sancimus. **N**ulli ergo
omnino hominum liceat hanc paginam no-
strorum statuti denunciationis exemptionis
preceptorum approbationis iussionis volumn-
tatis reuocationis et sanctionis infringere. si
quis autem et cetera.

Clemens quintus.

Cruit charissimi filij nostri p̄ilippi re-
gis francoz illistris sincere affectōis
ad nos et ecciam romanaz integritas
et p̄genitorum suorum preclara merita me-
ruerunt. **M**eruit insuper regnicolarum pu-
ritas ac deuotionis sinceritas. vt tam regem
q̄ regnum fauore beniuolo prosequamur. **R**
Hinc est q̄ nos regi et regno per dissinitōnem

De penitē. & remissio.

et declaratiōem bone mēorie bonifacijs pape. viij
p̄decessoris n̄ti q̄ icipit. vñā scām. nullū volu-
mus vel int̄ēdīm̄ p̄iudicū generari. nec q̄ p̄ il-
la rex regnū et regnicole p̄libati apli eccē sūt
subiecti romane q̄ anteā existebat. S̄ oia itel-
ligātur i eodē eē statu quo erāt an̄ diffinitiōe
prefatā taz quārū ad eccliam q̄ ēt ad rege re-
gnū et regnicolas supius noīatos.

De penitētis & remissionibus.

Bonifacius octauus.

Hatiquorū h̄z fida relatio: q̄ accedenti-
bus ad honorabile basilicā principis
aploꝝ de vrbe p̄cessē sūt magne remis-
siōes et idulgētie p̄tōꝝ. Nos igit̄ q̄ iuxta offi-
ciū n̄i debitu salutē appetim̄ et p̄curam̄ libēti-
us singulorū h̄i remissiōes et idulgētias oēs et
singulas ratas et ḡtas h̄ntes. ipſas auēte apli-
ca p̄firmam̄ et approbam̄ et ēt inouam̄. et p̄n-
tis scripti patrocinio cōicamus. vt tā btissimi
petrus et paulus aplice eo apliū honorētur. q̄
ip̄oꝝ basilice de vrbe deuoti fuerit a fidelibus
frequētate. et fideles ip̄i sp̄ualiū largitiōe mūe-
tū ex h̄i frequētātē maḡ senserit se refertos.
Nos de oīpotētis dei mīa et eorūdē aploꝝ eius
meritis et auctoritate p̄fisi de fratrū nrōꝝ cōsi-
lio et aplice plenitudie ptātis oībū i p̄nti anno
millesimo trecentesimo a festo natitatis dñi
noſtri ieu christi p̄terito. p̄rie i chvato et i quoli-
bet āno cētesimo secuturo ad basilicas ip̄as ac-
cedētibꝫ reuerēter vere penitētibꝫ et p̄fessi vel
q̄ vere penitebūt et p̄fitebūt i h̄i p̄nti et quoli-
bet cētesimo secuturo ānis nō solū plena et lar-
giore. imo plenissimā oīm suox p̄cedem̄ et cō-
cedimus venia p̄tōꝝ. Statuētes vt q̄ volue-
rint h̄mōi idulgētie a nob̄ cōcessē fore p̄ticipes
si fuerit romani ad min̄. xxx. diebꝫ continuis
seu int̄ollaris et saltē semel i die. Si vo p̄gri-
ni fuerint aut forēses sili mō diebꝫ. xv. ad basi-
licas easdō accedāt. vñusq̄ tñ plus merebīt et
indulgētia esificatiusasseq̄t. qui basilicas ip̄as
amplius et deuotius frequētabit. Nulli ḡ om-
nino h̄m̄ tc. Datum et cetera.

De ſuia ercōis ſuſpētioniſ & interdictiſ.

Bonifacius octauus.

Exōicamus tanathematizamus ex p̄-
te dei oīpotētis p̄tis et filiū et sp̄uſtanci
auctoritate quoq̄ btoꝝ aploꝝ petri et
pauli et neā oēs clericos religiosos et laicos utri-
usq̄ seruſ. ſiue ſint familiares curie ſiue alij
vñcunq̄. qui aliquod pactū fecerint. ſeu aliquod
p̄uī vel magnū. pmiferint vel. p̄missionē rece-
perint. aut ex pacto ſiue p̄missionē occulta vel
maifesta facta ſub ḡthalibꝫ et plēarie nō exp̄ſſis

De ſentē. excom. ſu. &

pter verbis q̄cōꝫ dederit aut receperint magnū
vel p̄uī vel. p̄missionē de q̄cumq̄ re aut utilita-
te. ppter h̄ cōsequēda fecerit. vel receperit. pali
qua iuſticia ſiue ḡta. p̄ ſe aut. p̄ alio i cauſis vel
iudicis ſeu alſ p̄ leas aplicaſ et q̄buscunq̄ mo-
dis apd̄ ſedē aplicaſ obtinēda. et hāc ſuia ad
p̄mittētes et acceptātes dātes et recipientes
diximus extēndā. Illos q̄z qui aliquē ſci-
uerint culpabilē in p̄dictis et nobis infra diez
triū ſpaciu nō retulerint. vel alicui p̄ quem ad
nos verbū fideliter p̄ferat. ſimiſi decernimus
ſuia ſubiacere. Decernim̄ ēt. vt nullus hanc
incurrēs excoſicatiōis ſuia pro p̄dictis vel. ali
quo p̄dictorū abſq̄ ſpeciali mādato nrō abſolu-
tōis bñficiū valeat obtinere. niſi forſan ad nos
h̄re accessū nō poſet i mortis articulo p̄ſiuit
nec ēt ad absolutiōis grām admittat. niſi p̄i
qđ primū tedit vel recepit iteſtraliter paupibꝫ
largiaſ. Iuſticiā vero ſiue grām ſic obiētā nul-
lius p̄liu ēē monēti volum̄. oīq̄ ſtatum̄
carere effectu et robore iſermitatis. S̄ et ſcient
vtētes ipſis ſimiſi ſuia excoſicatiōis aſtrigim̄
et reſeruātes nobis aſſolutionē eoz et cū. miſ-
ſis in oībū ad penas ſiles obligamus. Idem.